
DELIBERAZIONE dell' ASSEMBLEA dei SOCI

N. 10  del 27/04/2022

Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

                     

OGGETTO: ACCORDO FRA LA SOCIETÀ DELLA SALUTE EMPOLESE VALDARNO VALDELSA E LA SOCIETÀ DELLA
SALUTE  FIORENTINA  NORD  OVEST  PER  L’INDIZIONE  DELLA  GARA  D’APPALTO  AVENTE  A  OGGETTO
L’AFFIDAMENTO  DELLA GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  EMERGENZA E  URGENZA  SOCIALE  (SEUS)  –  PIANO
INTERVENTO SOCIALE (PIS) PER IL PERIODO 1.10.2022-30.09.2024

L’anno 2022 (duemilaventidue) il giorno  27 (ventisette) del mese di aprile alle ore 13:30  in modalità web
conference, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci  della Società della Salute
così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
SI NO

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Damiano Felli Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il  Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo  rappresentato  il  100%  delle  quote,  il  Presidente  invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai sensi
della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti con
atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:
- che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis  del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, tra l’Azienda USL Toscana Centro e i Comuni della Zona
Fiorentina Nord-Ovest;

- del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole di cui alla deliberazione Assemblea SdS n. 28 del
29.12.2017 a far data dal 1.1.2018;

RICHIAMATO  il  decreto del Presidente n. 2/2020, con il quale è stato nominato Direttore della Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest il dott. Andrea Francalanci, a far data dal 15 febbraio 2020;

VISTI E RICHIAMATI:
- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 18/2019 che approvava lo schema di accordo tra la Società della



Salute Empolese Valdarno Valdelsa e la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest per la gestione unitaria
della procedura di gara per il SEUS per il periodo 2019/2022;

- l’art.  37,  comma  4,  lett.  b),  del  decreto  legislativo  n.  50/2016,  e  ss.mm.ii.,  che  stabilisce  che  le
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alla costituzione di Centrali di Committenza per la gestione di
procedure di affidamento associandosi o consorziandosi nelle forme previste dall'ordinamento;

- l’art  15  della  legge  n.  241/90  che  regola  la  possibilità  da  parte  delle  Amministrazioni  pubbliche  di
“concludere  tra  loro  accordi  per  disciplinare  lo  svolgimento  in  collaborazione  di  attività  di  interesse
comune”;

CONSIDERATO che:
- la Società della Salute Empolese Valdarno Valdelsa e la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest hanno la

necessità  di  individuare  per  il  periodo 1.10.2022-30.09.2024,  a  mezzo  apposita  procedura  di  gara,  il
soggetto idoneo alla gestione del Servizio di Emergenza e Urgenza Sociale (SEUS/PIS);

- è interesse dei suddetti Enti bandire una gara unitaria per l’affidamento della gestione del SEUS/PIS per la
popolazione del territorio al fine di omogeneizzare la qualità del servizio fornito, di rapportarsi  con un
unico gestore, economizzare e accelerare le procedure di affidamento del servizio in oggetto;

RITENUTO pertanto di procedere con la sottoscrizione di apposito schema di accordo fra la Società della Salute
Empolese Valdarno Valdelsa e la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest per l’indizione della gara d’appalto
avente a  oggetto  l’affidamento della  gestione  del  Servizio  di  Emergenza  e  Urgenza Sociale  (SEUS)  –  Piano
Intervento Sociale (PIS) per il periodo 1.10.2022-30.09.2024;

con le modalità previste dallo Statuto.

per i motivi esposti in narrativa

DELIBERA

1. DI PROCEDERE con l'approvazione dello schema di accordo fra la Società della Salute Empolese Valdarno
Valdelsa  e  la  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord Ovest  per  l’indizione  della  gara  d’appalto  avente  a
oggetto l’affidamento della gestione del Servizio di Emergenza e Urgenza Sociale (SEUS) – Piano Intervento
Sociale (PIS) per il periodo 1.10.2022-30.09.2024, sub all. A al presente atto;

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto agli enti consorziati e al Collegio Sindacale.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti

2


	DELIBERAZIONE dell' ASSEMBLEA dei SOCI N. 10  del 27/04/2022
	L'ASSEMBLEA
	DATO ATTO:
	DELIBERA


